Российская Федерация

Ростовская область

 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2012                                г. Семикаракорск

№ 76

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории
Семикаракорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения  и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории города, создания  благоприятных условий проживания граждан, а также в связи с подготовкой к  празднованию  Пасхи, 1 Мая, Дня Победы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 31 марта по 30 апреля 2012 года месячник по благоустройству  и санитарной очистке территории Семикаракорского городского поселения.

2. Дни 31 марта, 7, 14, 21, 28 апреля 2012 года  считать  общегородскими субботниками.

3. Утвердить План мероприятий по наведению санитарного порядка на территории Семикаракорского городского поселения с 31 марта по 30 апреля 2012 года согласно приложению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,  учреждений всех форм собственности, владельцам  индивидуальных домовладений,  приватизированных квартир, нанимателей жилых помещений, владельцам объектов торговли и бытового обслуживания организовать проведение уборки подведомственных и прилегающих территорий.

5. Директору муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства  Марукьян  И.В.:

- организовать в период  с 31 марта по 15 мая 2012 года прием мусора на свалке твердых бытовых отходов без взимания платы от частных лиц и организаций города Семикаракорска;

- обеспечить своевременную выгрузку контейнеров и подбор мусорных пакетов, заполненных бытовым мусором, собранным во время проведения субботников.

6. Рекомендовать директору управляющей компании «ООО УК «Жилсервис» Бондаренко О.В., председателям товариществ собственников жилья, советам многоквартирных домов, председателям уличных комитетов:

- организовать работы по санитарной очистке придомовых территорий, обеспечить ремонт и покраску малых архитектурных форм во дворах, установить урны у подъездов жилых домов, провести подготовительные работы для весенне-летнего озеленения территорий;

- провести широкую разъяснительную и организационную работу по привлечению жителей к уборке внутридомовых и прилегающих  территорий.

7. Заведующему отделом муниципального хозяйства Браткову В.И., заведующему сектором архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений  Сулименко А.В. осуществлять постоянный контроль  за выполнением требований Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                 А.Н. Черненко
Постановление вносит:

отдел муниципального хозяйства
Администрации Семикаракорского
городского поселения

В.И. Братков
Приложение

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского

поселения  от 15.03.2012 № 76
План

мероприятий по наведению санитарного порядка

на территории Семикаракорского городского поселения

с 31 марта  по 30 апреля 2012года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.
	31.03.12
	Лубашев В.С.

	2.
	Информирование населения через СМИ о необходимости участия в субботниках, в  проведении мероприятий по наведению чистоты и санитарного порядка на территории городского поселения.
	март, апрель 2012г.
	Юсина Г.В.

	3.
	Проведение еженедельных сходов граждан
	апрель
	Лубашев В.С.

Братков В.И.

Рузанова Н.В.

Демина Г.А.

Депутаты Семикаракорского городского поселения

	4.
	Организация и проведение общегородских субботников
	31 марта, 07,14,21, 28 апреля
	Братков В.И.

	5.
	Ликвидация стихийных свалок:
	30.03 -30.04
	Администрация города

	- по периметру кладбища
	02.04
	МП ЖКХ

Марукьян И.В.

	- в жилпоселке по пер.  Рабочий
	10.04
	МП ЖКХ

Марукьян И.В.

	- поле по 23 переулку, дорога  к парому
	5.04.
	МОУ

ССОШ № 3

Шибанова В.Н.

	- лесополоса от кафе «Дружба»

до АЗС № 71
	До 14.04
	Молодежный

Совет

	- у жилого поселка «Энергетиков»

- у здания подстанции СМ-1
	До 14.04.

	Центральные электрические сети

Верещагин В.А.

	- ул. Восточная от асфальта до поля
	До 14.04

	Семикаракорское ДРСУ

Рыжков Ю. М.

	- лесополоса от 1 пер. до Районной станции по борьбе с болезнями животных

	До 14.04
	 Районная станция по обрьбе с болезнями животных

Соловьева Г.А.,

МУ«Отдел образования» Фролова О.И.

	- на территории, прилегающей к лагерю  «Меридиан»
	8.04
	Старшая

Мазанова Н. В.

	 - лесополоса восточная от ГАИ

до пр. Атаманского
	14.04
	АО «Родник»

Рвачев П. А.

	- территория у храма

	14.04
	АО «Ремонтник»

Черевков В. С.

	- территория подсобного хозяйства«Агроремтехсервис»
	14.04

	 АО «Агроремтех

сервис»

Топилин Н. П.

	- лесополоса микрорайона

  Первомайский
	21.04

	Администрация города, жители мкр. Первомайсий

	 - территория у мельницы, «Дворничиха»
	14.04
	 ОАО «Пищевик»

Хромых С.М.

	- лесной массив у лагеря «Комсомолец»
	14.04
	депутаты Семикаракорского городского поселения

	- на территории, прилегающей к дачным массивам
	25.04
	дачный  кооператив

Любимова А.В.

	- территория у озера Старый Дон от 15

До 21 переулка по ул. Луговой
	10.04
	МОУ

ССОШ № 3

Шибанова В.Н.

	Пляж за  паромом
	21.04
	Молодежный  Совет

	- территория между Автовокзалом и

 д/сад «Родничок»
	25.03
	 Автовокзал

Трухачева Н.М.

	- берег озера Старый Дон от 5 переулка до 13 переулка.
	17.04.

	МОУ

ССОШ № 1

Ганеев И.И.

	- пустырь у ЦРБ между ул. Восточной

 и ул. Королева
	25.03
	МОУ

ССОШ № 2

Гердт Н. И.

	лесополосы вдоль ул. Восточной с обоих сторон и вдоль лесополосы – продолжение пр. Атаманский
	25.03
	МОУ

ССОШ № 2

Гердт Н. И.

	- пустырь между ПТУ и пр. Королева

 и между РДК и Земкомбанком
	17.04
	ПУ-73

Шаповалова Т. А.

	- вдоль дороги на паром
	18.04
	Семикаракорское ДРСУ Рыжков Ю.М.

	- территория вокруг СПК

«Семикаракорский Плодопитомник»

- у территории д/сада «Ягодка»

- берег реки  Дон
	14.04
	УЛИЧНЫЙ  КОМИТЕТ

	- дамба на 6 пер., спуск к мкр.  Первомайский
	10.04
	МП ЖКХ

 Марукьян И.В.

	- пустырь за ТСЖ «Наш дом»,

  СОШ №2
	12.04

	МОУ

ССОШ № 2

Гердт Н. И.

	6.
	Грейдирование обочин, улиц (согласно закреплению).
	21.04
	Марукьян И.В.

МП ЖКХ

	7.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия улиц и переулков (согласно закреплению).
	в течение апреля
	МП ЖКХ

МАРУКЬЯН И.В.

	8.
	Восстановление и установка дорожных знаков.
	в течение апреля
	МП ЖКХ                  МАРУКЬЯН И. В.

	9
	Ремонт тротуаров (согласно закреплению)
	в течение

апреля
	МП ЖКХ

МАРУКЬЯН  И.В.

	10
	Обрезка деревьев по улицам города и в парках
	23.04
	МП ЖКХ

МАРУКЬЯН  И.В.

	11
	Приведение в порядок клумб, аллей, газонов в центре города  (ул. Ленина, пр. Арабского,  пл. Левченко,

5 переулок, парк).
	01.05
	ДСЗН  Хорунин Ю.Л.;

Администрация города;

Администрация района

	12
	Ремонт автобусных павильонов
	1.04-25.04.
	предприятия города, предприниматели

	13
	Приведение  в   порядок фасадов зданий
	21.04
	руководители предприятий, организаций,  предприниматели Сулименко А.В.,

Чайкина О.

	14
	Завоз песка на кладбища
	29.03.-10.04
	МП ЖКХ   МАРУКЬЯН  И.В.

	15
	Приведение в надлежащее состояние

 въездов в город
	14.04.
	МП ЖКХ МАРУКЬЯН  И. В.

	16
	Очистка берега озера Старый Дон и набережной
	14.04.

	ПУ-73

Шаповалова Т.А.

	17
	Ремонт, покраска ограждений, лавочек.

Побелка деревьев и бордюров,
	20.04.

	МП ЖКХ

Марукьян  И.В.

население

	18
	Проведение рейдов по городу по наведению санитарного порядка в целях выявления нарушений правил благоустройства и составление административных протоколов
	Еже-недельно
	РОВД  ,

Специалисты администрации  города,

Редакция «Семикаракорские вести»

	19
	Объезд города по готовности к празднованию Пасхи
	13.04.

	Администрация

 города

	20
	Приведение в порядок братских могил
	12.04.
	МП ЖКХ

Марукьян  И.  В.